
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

FRANCISCO JERONIMO NUÑEZ

Por disposición Juzgado de Primera Instancia  de Circuito  de la  5ª  Nominación de Rosario,  la
Secretaría que suscribe, hace saber que en autos: "IZAGUIRRE GERARDO c/ D.N.I. 11.447.250 ,
L.C.  6.313.277,  s/  Apremio  Expte  1114/01 (2)  s/  Apremio  ,  se  ha  dispuesto  que  el  martillero
FRANCISCO JERONIMO NUÑEZ, C.U.I.T. 20- 6.254.580-2 , venda en pública subasta, el día 18 de
marzo de 2008, a las 18:30 Hs, en la Asociación de Martilleros de Rosario, o el primer día inmediato
hábil si el fijado resultare feriado o inhábil, el 100 % de la nuda propiedad del inmueble inscripto al
Tomo 651 Folio 247 N° 219426 Dpto Rosario y la ½ indivisa del inmueble (pasillo ) , ambos con
reserva de usufructo vitalicio, y con la Base de $ 15.032,63 ( Suma proporcional dominial A.I.I.),de
no haber postores, saldrá a la venta con un 25 % menos y de persistir tal circunstancia, saldrá con
una última base correspondiente al 20 % de la primer base fijada.. El inmueble saldrá a la venta en
el estado de ocupación según acta de constatación. Quien resulte comprador, abonará en el acto el
20 % del precio alcanzado, más la comisión de ley al martillero, todo en dinero efectivo, y el saldo
deberá abonarlo al aprobarse judicialmente la subasta. Impuestos, tasa y servicios adeudas a cargo
del comprador, como también gastos, sellados y honorarios por transferencia. IVA si correspondiere.
La descripción del inmueble es la siguiente: Ubicación del inmueble: MARCOS PAZ 3231 el que se
describe así según título:PRIMERO : Un lote de terreno, situado en esta ciudad de Rosario, en el
Pasaje Marcos Paz entre las calles Crespo y Vera Mujica , designado como lote Letra "A", en el plano
de mensura y subdivisión confeccionado por la Ingeniera Geógrafa Alicia M Delgado , registrado
bajo el Nº 85662/76 el que se ubica a los 70,03 mts de calle Crespo en dirección al Este, es de forma
regular y consta de 7,16 mts de frente al Norte por 13,50 mts de fondo, o sea una superficie total de
96,66 mts2 , lindando por su frente al Norte con el Pasaje Marcos Paz , al Sud con el lote "B" , al
Este con el lote C (Pasillo en condominio ),  todos del citado plano y al Oeste con Pedro Luis;
Concepción Ruiz  Giménez y  Carmen Ruiz  Giménez de Treviño .  SEGUNDO: Mitad indivisa en
condominio y en estado de indivisión forzosa del lote de terreno designado como lote letra "C" en el
plano antes citado, el que es lote pasillo y se ubica con frente al Pasaje Marcos Paz , a los 36,22 mts
según dicho plano y a los 36,224 según título de la calle Vera Mujica al Oeste y consta de 1,50 mts
de frente por 13,50 mts de fondo, o sea una superficie total de 20,25 mts2, lindando por su frente al
Norte con el Pasaje Marcos Paz , al Oeste con el lote A, antes descripto, al Sud con parte del lote B,
ambos del Plano Nº 85662/76 y al Este con Vicente Saraniti y Cadaci y Francisca Saraniti y Cardaci
de Alvarez. Dominio inscripto al Tomo 651 Folio 247 Nº 219426 Departamento Rosario. Informa el
R.G.P. que los inmuebles no registran hipotecas, pro si el siguiente embargo: Tomo 102 E, Folio
2654 N° 334238 de fecha 24/04/2003,por monto $ 2.890,orden Juzg. Circ.5ªNom Rosario,autos:
Izaguirre Gerardo c/ Otros s/ Apremio,Expte 1114/2001.Observaciones:consta aclaración al Tomo14
M.E. Folio 432 N° 395700 del 05/11/2007, corresponde traba sobre 100 % lote A y ½ indivisalote C
(pasillo en condominio ).A nombre de los demandados las siguientes inhibiciones: 1°) Tomo 117 I.
Folio 8805, N° 380641 de fecha 23/09/2005, por monto $ 1.000, orden Juzg. Distr.12ª nom.Rosario,
autos: Ruzzi Oscar c/ Otro s Ejecutivo,Expte 1886/95. 2°) Tomo 119 I, Folio 10314 N° 403848 de
fecha 16/11/2007.por monto $ 4.500 ,orden Juzg. Distr. 4ª Nom Rosario, autos: Provincia de Santa
Fe c/ Otro s/ Apremio,Expte 67 /87 .El inmueble será exibido a interesados el día hábil anterior a la
subasta, en el horario de de 16 a 17 Hs. Fotocopia de titulos agregadas en autos para ser examinada
por interesados, no admitiéndose luego de la subasta, reclamo alguno por falta o insuficiencia de los
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